Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 6
Дата проведения: 07 июня 2022 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Неганов  К.Ю.,  Носуля В.И., Сергеев А.В., Яковлев В.А.
Повестка дня
1. О проведении текущих ремонтных и других работ.

Слушали:  информацию председателя правления Васильев А.В.:
1.1.  С марта 2022г осуществлен переход по оплате вывоза ТКО на прямые договора между собственниками  и АО «НЭО». Основание – решение общего собрания собственников помещений, протокол №1, от 31.01.2022г.
1.2. Проведено техническое освидетельствование лифтов 4-х парадных. После проведения второй части ТО будет определен и согласован с ООО «Мастерлифт» перечень первоочередных работ.
1.3. По выполнению предписания об устранении нарушений обязательных требований пожарной безопасности № 29-1-676/1:
- определен перечень работ и материалов по подключению насосов пожарного водопровода к системе АППЗ. Исполнителем определить обслуживающую организацию ИП Дерябин;

- демонтаж незаконных перегородок, не демонтированные жильцами по предписанию правления ТСЖ (основание – протокол заседания правления №3 от 30.09.21г.),  осуществить силами подрядной организации. Подбор организации и заключение договора на демонтаж поручить председателю правления.
1.4. В связи с многочисленными повреждениями трубопровода ХВС в зоне насосной станции предлагается выполнить ремонт путем замены труб поврежденных участков. Предварительная оценка стоимости материалов и работ, проведенной специалистами ООО «УК «Северные Коммунальные Системы», уже выполнявших работы в доме, составляет 188000 руб.
Предлагается незамедлительно заключить договор на выполнение комплекса работ для фиксации общей цены.

1.5. Предлагается в сентябре 2022г инициировать общее собрание собственников помещений по вопросу выбора способа формирования фонда капитального ремонта МКД. Основание – ч.2 ст.44 ЖК РФ.
Постановили:
Информацию принять к сведению. План работ одобрить.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Члены правления:

       ___________________  Васильев А.В.

        __________________  Гроховский С.А.

___________________ Зеленский А.Д.
__________________  Неганов К.Ю.
__________________  Носуля В.И.
      __________________  Сергеев А.В.
      __________________  Яковлев В.А.